refere-se à redução nos quantitativos
dos exames em 50%, conforme solicitação e justificativa do CONTRATANTE, a
concordância da CONTRATADA, juntadas ao processo. Em razão da redução do Contrato,
o CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o preço total estimado de R$ 132.924,00 (cento
e trinta e dois mil e novecentos e vinte e quatro reais).. Permanecem em vigor as
demais cláusulas do contrato original ora aditado.

Espécie: 1º aditamento 121/2025 ao contrato de prestação de serviços nº 718/24, entre
o Grupo Hospitalar Conceição e a empresa MARIO SERGIO DA COSTA PINHEIRO EPP,
inscrita no CNPJ.